
DZIENNIK USTAW 
POLSHIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 17 lipca 1953 r. Nr 35 
TRESC: 

Poz.: 
ROZPORZĄDZENIA RADYMINISTROW: 

146 - z dnia 20 czerwca 1953 r. zmie~iające rozporządzenie z dnia 26 kwietnia 1952 r. w sprawie organizacji 
aspirantury naukowe j . 239 

147 - z dnia l lipca 1953 r. w sprawie utworzenia powiatu miejskiego Stalowa Wola w województwie rze-
szowskim ... 239 

148 - z dnia l lipca 1953 r. w sprawie prawnie obowiązujących jednostek miar 240 

ROZPORZĄDZENIA: 

149 - Ministra Finansów z dnia 15 czerwca 1953 r. zmieniające rozporządzenie z dnia 30 cze rwca 1951 r. 
w sprawie zakresu i trybu działania obywate lski ch komisji podatkowych dla celów podatku gruntowe-
go oraz sposobu wynagra dzania cz!onków tych komisji . . . . . . 242 

150 - Ministra Rolnictwa z dnia 20 czerwca 1953 r. w sprawie zwalczania chorób oraz tępienia 'chwastów 
i szkodników na plantac jach wikliny koszykarskie j 243 

151 - Ministrów Pracy i Opieki Spobcznej oraz Zdrowia z dnia 1 czerwca 1953 r. w sprawie higieny pracy 
w zakładach wytwarzających papę smołowcową i używających paku i smoły pogazowej p rzy produkcji 243 

OBWIESZCZENIE 

152 - Minis tra Gospodarki Komunalnej z dnia 8 kwietnia 1953 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego :;)kstu 
dekretu z dnia 28 lipca 1948 r. o najmie ,lokali . 244 

146 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 czerwca 1953 r. 

zmieniające rozporządzenie z dnia 26 kwietnia 1952 r. w sprawie organizacji aspirantury naukowej. 

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 
'19l>1 r. o szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki 
(Dk. U. z 1952 r. Nr 6, poz. 38) zarządza się, co następIlje: 

I , 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Preze
sowi Rady Ministrów i właściwym ministrom oraz Pre
zydium Polskiej Akademii Nauk. 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów' z dnia 26 
kwietnia 1952 r. ~ sprawie organizacji aspirantury nau
kowej (Dz. U. Nr 24, poz. 163) § 6 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 6. Studia aspiranta naukowego odbywają się na 
podstawie trzyletniego indywidualnego planu." 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i stosuje się do aspirantów, którzy rozpoczęli stu~ 
dia po dniu 1 września 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bierut 

147 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 lipca 1953 r, 

'W sprawie utworzenia powiatu miejskiego Stalowa Wola w województwie rzeszowskim. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego pań
stwa (Dz. U. Nr 6, poz. 48) zarządza się, co następuje: 

§ l. Z powiatu niżańskiego w wojewódz twie rze~ 
szowskim wyłącza się: 

1) miasto Stalowa Wola, 
2) z gminy Nisko gromadę Pławo 

i z wyłączonych obszarów tworzy się powiat miejski Sta
lowa Wola w tymże województwie. 

'§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Preze
sowi Rady Ministrów. 

§ 3. Rozporządzen ie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 lipca 1953 r. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bierul 


